
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

Ufficio II - Risorse finanziarie  

Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Vincenza Manzari                                                                      080 5506258 
 

Via S. Castromediano, 123 – 70126  BARI. Tel. 080 5506 111 - Fax 080 5506  290 
e-mail direzione-puglia@istruzione.it. Sito WEB http://www.pugliausr.it 

1 

 
Prot. n. AOODRPU  6612                          Bari, li 17 settembre 2013 
Il dirigente: Mario Trifiletti 
 

IL  VICE DIRETTORE GENERALE 

 

♦ VISTO il DL n. 95/2012 convertito nella Legge n. 135/2012 e, segnatamente, l’art. 6 comma 20 il 
quale prevede che gli ambiti territoriali delle istituzioni scolastiche sono limitati nel numero a non 
più di 2000 e comunque composti da almeno quattro istituzioni scolastiche; 

♦ VISTA le delibere della Giunta Regionale n. 20 del 18/01/2013 e n. 53 del 29/01/2013 riferite al 
Piano di riorganizzazione della rete scolastica della Regione Puglia per l’a.s. 2013/2014; 

♦ VISTO il proprio decreto prot. 8183 del 24 luglio 2013 con il quale sono modificati gli ambiti 
territoriali nei quali sono inserite le Istituzioni scolastiche della Regione Puglia ai fini del controllo 
amministrativo e contabile da parte dei revisori dei conti; 

♦ RITENUTO di rettificare parzialmente l’assetto degli ambiti territoriali interessati dal piano di 
riorganizzazione della rete scolastica; 

 

DECRETA 

 
 

ARTICOLO 1 – Per effetto di quanto indicato nelle premesse, sono modificati gli ambiti territoriali 
nei quali sono inserite le Istituzioni scolastiche della Regione Puglia ai fini del controllo 
amministrativo e contabile da parte dei revisori dei conti, come di seguito indicato per singole 
province. 
  

 

ARTICOLO 2 – PROVINCIA DI BARI. 

A decorrere dal 1° settembre 2013 i revisori dei conti svolgeranno le funzioni sindacali per le 
istituzioni scolastiche inserite nei sotto elencati Ambiti territoriali della provincia di BARI: 
 
Ambito BA012: IISS  “COLASANTO” ANDRIA   BAIS04400N 
 SMS “V.EMANUELE III D.AL.” ANDRIA BAMM29300D 
 IISS “CARAFA” ANDRIA   BAIS05600X 
 SMS “BALDACCHINI”  BARLETTA  BAMM076002  
 
 
Ambito BA016: L.C.  “CASARDI”  BARLETTA   BAPC01000R 
 CD “COTUGNO”  ANDRIA   BAEE19800R 
 CD “ROSMINI”  ANDRIA   BAEE05600T 
 SMS “SALVEMINI”  ANDRIA   BAMM295005 
 
  
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

Ufficio II - Risorse finanziarie  

Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Vincenza Manzari                                                                      080 5506258 
 

Via S. Castromediano, 123 – 70126  BARI. Tel. 080 5506 111 - Fax 080 5506  290 
e-mail direzione-puglia@istruzione.it. Sito WEB http://www.pugliausr.it 

2 

Ambito BA017: IISS “NERVI”  ALTAMURA    BAIS02200R 
 SMS “VACCINA”  ANDRIA    BAMM294009 
 CD  “VI CIRCOLO”  ALTAMURA   BAEE19200T 
 CD “II CIRCOLO GARIBALDI” ALTAMURA BAEE04500B 
 
  
Ambito BA047: IISS di BISCEGLIE     BAIS05700Q 
 DD “DE AMICIS” BISCEGLIE    BAEE068004 
 SMS “BATTISTI FERRARIS” BISCEGLIE  BAMM29100T 
 LS  “DA VINCI” BISCEGLIE     BAPS030005 
 
 
Ambito BA075: LS “TARANTINO”  GRAVINA    BAPS07000G 
 CD “ DON SAVERIO VALERIO” GRAVINA BAEE110009 
 IC “INGANNAMORTE” GRAVINA   BAIC888007 
 CD “S. D. SAVIO-FIORE” GRAVINA   BAEE20100B  
 

 

ARTICOLO 3 – PROVINCIA DI FOGGIA. 

A decorrere dal 1° settembre 2013 i revisori dei conti svolgeranno le funzioni sindacali per le 
istituzioni scolastiche inserite nel sotto elencato Ambito territoriale della provincia di FOGGIA: 
 

Ambito FG034: ITC “TONIOLO” MANFREDONIA   FGTD04000X 
 IC “DON MILANI 2” MANFREDONIA  FGIC872002 
 IISS  “ROTUNNI” MANFREDONIA   FGIS01700N 
 IC “BALILLA RIGNANO” SAN MARCO IN LAMIS FGIC847009  
 

  
ARTICOLO 4 – PROVINCIA DI LECCE. 

A decorrere dal 1° settembre 2013 i revisori dei conti svolgeranno le funzioni sindacali per le 
istituzioni scolastiche inserite nel sotto elencato Ambito territoriale della provincia di LECCE: 
 
Ambito LE035: IISS “LANOCE”  MAGLIE    LEIS02100Q 
 CD di   SURBO      LEEE081009 
 IC  di  MAGLIE      LEIC82100G 
 IC  di  SCORRANO      LEIC85400V   
 

 
ARTICOLO 5 – PROVINCIA DI TARANTO. 

A decorrere dal 1° settembre 2013 i revisori dei conti svolgeranno le funzioni sindacali per le 
istituzioni scolastiche inserite nel sotto elencato Ambito territoriale della provincia di TARANTO: 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

Ufficio II - Risorse finanziarie  

Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Vincenza Manzari                                                                      080 5506258 
 

Via S. Castromediano, 123 – 70126  BARI. Tel. 080 5506 111 - Fax 080 5506  290 
e-mail direzione-puglia@istruzione.it. Sito WEB http://www.pugliausr.it 

3 

 
Ambito TA040:  I.I.S.S.  “CABRINI” di TARANTO   TARC05000G 
 I.I.S.S.  “LISIDE” di TARANTO   TAIS03400Q 
 CD “EUROPA” di  TARANTO   TAEE016004 
 I.I.S.S. “RIGHI” di TARANTO    TATF01000P 
 
ARTICOLO 6 – Le scuole capofila degli attuali Ambiti territoriali notificheranno il presente 
provvedimento che entrerà in vigore dal 1° settembre 2013 ai revisori dei conti attualmente in carica 
dando contestuale assicurazione a quest’Ufficio. 
 

 Il presente provvedimento è, altresì, trasmesso al M.E.F. ed al M.I.U.R. per quanto di 
competenza. 
 
 
       per IL  DIRETTORE GENERALE 
               Franco Inglese 
                     IL DIRIGENTE VICARIO 
           f.to   Anna Cammalleri 
 
 
 
Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca -    DG Politica Finanziaria Uff. VII 
Al Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento Ragioneria Generale dello Stato I.G.F. – 
Ufficio III – Via XX Settembre n. 97 -  ROMA  
Ai Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Puglia 
Ai Dirigenti degli Uffici VII – VIII – IX – X – XI  Ambiti territoriali delle province di  
 Bari, Brindisi, Foggia, Lecce e Taranto.  
 

 

 


